PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI
RUA PLACÍDIO LEITE Nº 148 CENTRO CÍVICO FONE/FAX (0xx43) 3512-3000
CNPJ Nº 75.658.377/0001-31   ARAPOTI - PARANÁ

Página 1 de 3

EDITAL N° 06/2021 – HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

Homologa as inscrições do Processo Seletivo Simplificado n.º 02/2021 e dá outras
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAPOTI – ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas

atribuições legais, e

CONSIDERANDO o disposto no Art. 2. § 1º. da Lei Complementar Nº. 093/2019, de 16

de dezembro de 2019, que dispõe sobre a contratação de pessoal por tempo determinado; e
CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar Nº. 101/2020, de 14 de julho de

2020, que cria cargos para contratação temporária e emergencial nos termos da Lei
Complementar n° 93/2019; e

CONSIDERANDO a necessidade temporária de contratação de profissionais na área
da saúde para auxiliar no enfrentamento da pandemia do Coronavírus SARS-CoV-2, causador
da infecção COVID-19; e

CONSIDERANDO os termos do Edital de n.º 02/2021 – Processo Seletivo Simplificado
n.º 02/2021.

TORNA PÚBLICO

Art. 1º Homologa as inscrições do Processo Seletivo Simplificado n.º 02/2021, realizado

pela Prefeitura Municipal de Arapoti que visa a contratação temporária FARMACÊUTICO
BIOQUÍMICO II e TÉCNICO EM ENFERMAGEM.

FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO II

Num. Inscrição Candidato Afro. Pcd

202120012 Benídia Sofia Rosa Heraki da Silva Não Não

202120027 Claudete Bueno Romão Não Não

202120035 Bethânia Galvão Assis Sim Não

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

Num. Inscrição Candidato Afro. Pcd

202120001 Franciele Aparecida Galvão Não Não

202120002 Andressa Cristina Rodrigues Penteado Gama Não Não

202120003 Ana Julia da Silva Maia Não Não

202120004 Dayane monteiro Alves Não Não

202120005 Marli de Oliveira Buniowski Não Não

202120006 Tais Cordeiro Batista Sim Não

202120007 Maria Sueli de Oliveira Sim Não

202120008 Vinícius de Almeida Ávila Não Não

202120009 Juliana Lopes dos Santos Não Não

202120010 Narcizo Mairon Teixeira da Mota Não Não

202120011 Flavia de Oliveira Luiz Não Não

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI
RUA PLACÍDIO LEITE Nº 148 CENTRO CÍVICO FONE/FAX (0xx43) 3512-3000
CNPJ Nº 75.658.377/0001-31   ARAPOTI - PARANÁ

Página 2 de 3

202120013 Claudia Rodrigues de Lara pena Não Não

202120014 Bruna Sota Michalowski Não Não

202120015 Stephani Hagen Não Não

202120016 Ana Paula de Lima Não Não

202120017 Karla Padilha de Oliveira Não Não

202120018 Andreia Solovi Barbosa Não Não

202120019 Keytt Ellen Aparecida Cardoso Camargo Não Não

202120021 Evelyn Pontes da Silva Não Não

202120022 Caroline Mainardes Não Não

202120023 Dirlene Felix da Silva Não Não

202120024 Valquiria de Oliveira Souza Não Não

202120025 Raiane de Jesus Chimidt Não Não

202120026 Marcia Regiane Paes de Almeida Não Não

202120028 Talyta Estefany Hruba Não Não

202120029 Carla Bandeira Luedke Não Não

202120030 Silma da Silva Não Não

202120031 Kezia Michalauski Não Não

202120032 Milena Maria Casado Miranda Não Não

202120033 Taylanara de Oliveira Da Silva Não Não

202120034 Sandra Mara da Silva Não Não

202120036 Elaine Cristina Roberto Moreira Não Não

202120037 Aloisia Araujo Pinto Mioto Sim Não

202120038 Amanda Frigo Antunes Não Não

202120039 Leticia Sthefany de Mello da Silva Não Não

202120040 Silvana Aparecida de Oliveira Não Não

202120041 Andrea de Cassia da Silva Não Não

202120042 Jacielle Aparecida Nogueira dos Santos Não Não

202120043 Regiane de Castro Rodrigues Não Não

202120044 Caroline Bandeira Luedke Não Não

202120045 Fernanda Rodrigues de Mello Não Não

202120046 Agueda de Fatima Ferreira de Araujo Não Não

202120047 Poliana Karla Teixeira Reuter Não Não

202120048 Kessi Jones da Luz Pedro Sim Não

202120049 Eliane Aparecida Rodrigues de Oliveira de Mattos Não Não

202120050 Monica Lopes de Souza Não Não

202120051 Maria Aparecida Mendes Não Não

202120052 Silvana Braz dos Santos Não Não

202120053 Americo Fernandes dos Santos Não Não

202120054 Ana Paula Soares da Silva Não Não

202120055 Milena Ferreira Martins Não Não

202120056 Samanta Correa Ott Formann Não Não

Art. 2º Convoca os candidatos acima para se apresentarem junto a Divisão de

Recursos Humanos – Prefeitura Municipal de Arapoti, sito à Rua Placídio Leite n.º 148,
Centro Cívico, para respectiva comprovação de títulos.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI
RUA PLACÍDIO LEITE Nº 148 CENTRO CÍVICO FONE/FAX (0xx43) 3512-3000
CNPJ Nº 75.658.377/0001-31   ARAPOTI - PARANÁ

Página 3 de 3

Art. 3º A comprovação de títulos ocorrerá no dia 19 de outubro de 2021 (terça-feira),

das 08h30min às 11h30min e das 13h00 às 17h00min.

Art. 4º A entrega de títulos pelos candidatos deverá seguir as orientações constantes

no item 13, 13.1, 13.2 alíneas “a”, “b”, “c”, e “d”, item 13.3 e 13.4 do referido edital.

Art. 5º Este edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

Paço Municipal Vereador Claudir Dias Novochadlo.
Gabinete do Prefeito, 15 de outubro de 2021.

-IRANI JOSÉ BARROS-
Prefeito Municipal